SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO 

PISO SALARIAL 

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALÁRIAL 

Excetuados os menores aprendizes, nenhum empregado abrangido, após os primeiros 90 (noventa) 
dias de trabalho na empresa, perceberá a partir de maio de 2012 salário inferior a R$ 726,00 
(setecentos e vinte e seis reais).  

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS 

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALÁRIAL 

Em maio de 2012, os salários dos trabalhadores abrangidos pela presente Convenção Coletiva de Trabalho serão 
reajustados pela aplicação do índice de 7,0% (sete virgula zero por cento), incidente sobre os salários de 1º de